

1.4 расчет амортизационных отчислений на капитальные ремонт и модернизацию оборудования.

Наименование материальных ценностей	Ед. измерения	Кол-во в год	Цена (руб.)	Уменьш в год (руб.)	Номинальный документ (Приложение № 1 к расчетам)	Основание
Холодильник однодверный (срок службы 7 лет) 2 шт	шт.	0,28	16 295,00	4 562,60	Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2012 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.1049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций"	Приложение № 5 к расчетам, стр. 1
Холодильник двухдверный (срок службы 7 лет) 2 шт	шт.	0,28	46 980,00	13 154,40		Приложение № 5 к расчетам, стр. 2
Дверь межкомнатная (срок службы 7 лет) 1 шт	шт.	0,14	16 700,00	2 338,00		Приложение № 5 к расчетам, стр. 3
Стеллаж производственный 1000х500х1740 мм (срок службы 7 лет) 1 шт	шт.	0,14	16 500,00	2 310,00		Приложение № 5 к расчетам, стр. 4
Стеллаж производственный 1200х500х2000 (срок службы 7 лет) 2 шт	шт.	0,28	13 650,00	3 822,00		Приложение № 5 к расчетам, стр. 5
Стеллаж металлический 1 200 х 500 х 1740 (срок службы 7 лет) 3 шт	шт.	0,42	19 300,00	8 186,00		Приложение № 5 к расчетам, стр. 6
Стол производственный 1000х 600 х 860 (срок службы 7 лет) 6 шт	шт.	0,84	8 950,00	7 518,00		Приложение № 5 к расчетам, стр. 7
Стол производственный 600х600х860 (срок службы 7 лет) 5 шт	шт.	0,7	7 700,00	5 390,00		Приложение № 5 к расчетам, стр. 8
Полка настенная открытая (срок службы 7 лет) 3 шт	шт.	0,42	2 716,00	1 140,72		Приложение № 5 к расчетам, стр. 9
Полка для досок (10 месяцев) (срок службы 7 лет) 2 шт	шт.	0,28	4 300,00	1 204,00		Приложение № 5 к расчетам, стр. 10
Холодильник (срок службы 7 лет) 1 шт	шт.	0,14	72 086,00	10 092,04		Приложение № 5 к расчетам, стр. 11
Карточка электрота (срок службы 7 лет) 1 шт	шт.	0,14	35 172,00	4 924,08		Приложение № 5 к расчетам, стр. 12
Весы электронные (срок службы 10 лет) 3 шт	шт.	0,3	5 784,00	1 735,20		Приложение № 5 к расчетам, стр. 13
Миксер/блендер с насадкой (срок службы 7 лет) 1 шт	шт.	0,14	30 360,00	4 250,40		Приложение № 5 к расчетам, стр. 14
Ошпариватель (срок службы 7 лет) 1 шт	шт.	0,14	30 660,00	4 292,40		Приложение № 5 к расчетам, стр. 15
Машина пропаривающая (срок службы 7 лет) 1 шт	шт.	0,14	29 780,00	4 169,20		Приложение № 5 к расчетам, стр. 16
Тестомер спиральный (срок службы 7 лет) 1 шт	шт.	0,14	30 980,00	4 337,20		Приложение № 5 к расчетам, стр. 17
Плита в комплекте (срок службы 10 лет) 1 шт	шт.	0,1	50 000,00	5 000,00		Приложение № 5 к расчетам, стр. 18
Пароконвектомаг 10 уровней (срок службы 10 лет) 1 шт	шт.	0,1	139 000,00	13 900,00		Приложение № 5 к расчетам, стр. 19
Распределитель (срок службы 10 лет) 10 шт	шт.	1	738,60	738,60		Приложение № 5 к расчетам, стр. 20
1 распределитель (срок службы 10 лет) 12 шт	шт.	1,2	1 050,00	1 260,00	Приложение № 5 к расчетам, стр. 21	
Компьютерные 19 д. (срок службы 10 лет) 1 шт	шт.	0,1	9 165,52	916,55	Приложение № 5 к расчетам, стр. 22	
Котел промышленный электрический (срок службы 10 лет) 1 шт	шт.	0,1	69 749,00	6 974,90	Приложение № 5 к расчетам, стр. 23	
Итого на 6 Групп (150 шт)			112 135,69			
Итого на 1 разделов в год			717,57			

2. Расчет затрат на хозяйственно-бытовое обслуживание детей

2.1. Расчет потребности в моющих, чистящих средствах и хозяйственном инвентаре:

Наименование	По норме на 1 группу		Цена (руб.)	Сумма в год (руб.)	Нормативный документ	Обоснование цены
	в месяц	в год				
Мыло хозяйственное, кус	4	48	11,20	537,60		Приложение № 10 к расчетам, стр. 1
Мыло туалетное, кус	5	60	21,10	1 266,00		Приложение № 10 к расчетам, стр. 2
Сода кальцинированная, шт	12	12	20,00	240,00		Приложение № 10 к расчетам, стр. 3
Порошок стиральный (2,4 кг), шт	1	12	331,49	3 977,88		Приложение № 10 к расчетам, стр. 4
Чистящее средство (ПНЕМОЛОКС банка 480г)	1	12	51,64	619,68		Приложение № 10 к расчетам, стр. 5
Чистящее средство (ПНЕМОЛОКС банка 480г)	0,5	6	38,80	232,80	Устанавливается локальным актом дошкольной образовательной организации	Приложение № 10 к расчетам, стр. 6
Дез-хлор (Улакова 300 таб (1,0 кг))	1	12	515,20	6 182,40		Приложение № 10 к расчетам, стр. 8
Щетка для пола техническая (1шт/мес)	1	12	48,00	1 920,00		Приложение № 10 к расчетам, стр. 9
Веник, шт	1	12	75,40	904,80		Приложение № 10 к расчетам, стр. 9
Метла, шт	1	12	140,55	1 686,60		Приложение № 10 к расчетам, стр. 10
Лампа дневного света (люминесцентная)	1	12	17,65	211,80		Приложение № 10 к расчетам, стр. 11
Перчатки резиновые, пар	2	24	38,00	912,00		Приложение № 10 к расчетам, стр. 12
Итого на 1 группу (25 человек)				16 963,56		
Итого на 1 ребенка в год				678,54		

2.2. Расчет потребности замены мягкого инвентаря

Наименование материальных ценностей	Ед. измерения	Кол-во в год	Цена (руб.)	Сумма в год (руб.)	Нормативный документ (Приложение № 1 к расчетам)	Обоснование
Постельное белье (не менее 3 комплектов)	комплект	3	520,00	1 560,00		Приложение № 4 к расчетам, стр. 7
Постельное белье (не менее 2 комплектов)	комплект	2	191,80	383,60	Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций"	Приложение № 4 к расчетам, стр. 8
Пологаче вафельное (не менее 3 комплектов)	шт	3	45,00	135,00		Приложение № 4 к расчетам, стр. 9
Подушка	шт	1	240,00	240,00		Приложение № 4 к расчетам, стр. 10
Одеяло детское 110*140 (холлофайбер)	шт	1	430,00	430,00		Приложение № 4 к расчетам, стр. 11
Итого на 1 ребенка в год				2 748,60		
Наименование материальных ценностей	Ед. измерения	Кол-во в год	Цена (руб.)	Сумма в год (руб.)	Нормативный документ (Приложение № 1 к расчетам)	Обоснование
ковровая дорожка в спальню 20 м ² (срок службы 3 года)	шт	0,33	12000,00	3 960,00	Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций"	Приложение № 4 к расчетам, стр. 12
Итого на 1 группу (25 человек)				3 960,00		
Итого на 1 ребенка в год				158,40		

2.3. расчет амортизационных отчислений на капитальный ремонт и модернизацию оборудования

Наименование материальных ценностей	Ед. измерения	Кол-во в год	Цена (руб.)	Сумма в год (руб.)	Нормативный документ (Приложение № 11 к расчетам)	Обоснование
Бактерицидный облучатель (срок службы 7 лет)	шт	0.14	9000	1260.00	Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 18.11.2013 № 63 "Об утверждении Санитарно-эпидемиологического норматива СП 3.1.2.3117-13 "Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций"	Приложение № 12 к расчетам, стр. 1
Итого на 1 группу (25 чел)				1 260,00		
Итого на 1 ребенка в год				50,40		
2.4. расчет потребности в спенодеже для воспитателей.						
Наименование материальных ценностей	Ед. измерения	Кол-во в год	Цена (руб.)	Сумма в год (руб.)	Нормативный документ (Приложение № 1 к расчетам)	Обоснование
Халат для воспитателя и мл.воспитателя (светлый)	шт	2	595.00	1 190.00	Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций"	Приложение № 4 к расчетам, стр. 1
Халат для мл.воспитателя (темный)	шт	1	500.00	500.00		Приложение № 4 к расчетам, стр. 2
Итого на 1 группу (25 человек)				1 690.00		
Итого на 1 ребенка в год				67,60		

2.5. расчет износа мебели для целей ремонта и модернизации

Наименование материальных ценностей	Ед. измерения	Кол-во в год	Цена (руб.)	Сумма в год (руб.)	Нормативный документ (Приложение № 1 к расчетам)	Обоснование
Кровать детская односпальная (срок службы 7 лет)	шт	0.14	3070.00	429.80	Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций"	Приложение № 6 к расчетам, стр. 3
Шкаф для одежды 4-х секционный (срок службы 7 лет)	шт	0.14	6650.00	232.75		Приложение № 6 к расчетам, стр. 5
Скамья для раздевалки для 4-х секционного шкафа (срок службы 7 лет)	шт	0.14	608.00	21.28		Приложение № 6 к расчетам, стр. 6
Итого на 1 ребенка				683,83		

2.6. расчет амортизационных отчислений на капитальный ремонт и модернизацию хозяйственно-бытового оборудования.

Наименование материальных ценностей	Ед. измерения	Кол-во в год	Цена (руб.)	Сумма в год (руб.)	Нормативный документ (Приложение № 1 к расчетам)	Обоснование
Машина стиральная (срок службы 10 лет) 3 шт	шт.	0.3	205 025.00	61 507.50	Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций"	Приложение № 5 к расчетам, стр. 24
Уشильная машина (срок службы 10 лет) 1 шт	шт.	0.1	35 910.00	3 591.00		Приложение № 5 к расчетам, стр. 25
Швейная машина (срок службы 5 года) 1 шт	шт.	0.2	9 990.00	1 998.00		Приложение № 5 к расчетам, стр. 26
Гладильный утюг(срок службы 10 лет) 1 шт	шт.	0.1	91 000.00	9 100.00		Приложение № 5 к расчетам, стр. 27
Итого на 6 групп (150 чел)				76 196,50		
Итого на 1 ребенка в год				507,98		
Всего затрат				4895,35		

3. Сводные ведомости по видам работ и режимам дня.

Наименование материальных ценностей	Ед. измерения	Кол-во на начало	Цена (руб.)	Сумма в год (руб.)	Нормативный документ (Приложение № 13 к расчетам)	Обоснование
Битты строительные Ø 14*5,0м	шт	4	22,54	90,16		Приложение № 14 к расчетам, стр. 1
Битты строительные Ø 14*7,0м	шт	4	33,52	133,28		Приложение № 14 к расчетам, стр. 1
Битты строительные Ø 14*5,0м	шт	8	15,68	125,44		Приложение № 14 к расчетам, стр. 1
Битты строительные Ø 14*7,0м	шт	8	30,87	246,96		Приложение № 14 к расчетам, стр. 1
Надземная балочная панель (перегородочная)	пан	3	74,97	224,91		Приложение № 14 к расчетам, стр. 1
Сайфеты металлические стальные	пан	5	21,00	105,00		Приложение № 14 к расчетам, стр. 1
Мерцающая медная проволока Ø 9*1,0м	м	2	18,62	37,24		Приложение № 14 к расчетам, стр. 1
Вата нестерильная, 100% хлопок 50 г рулон	кг	0,2	39,69	7,94		Приложение № 14 к расчетам, стр. 1
Настоящая вода 5% 7,5 мл	л	2	16,66	33,32		Приложение № 14 к расчетам, стр. 1
Лакриксель водороза 3% 100 мл	л	1	7,15	7,15		Приложение № 14 к расчетам, стр. 2
Капли перманганат. порошок 3 г	л	1	47,50	47,50		Приложение № 14 к расчетам, стр. 2
Р-р бриллиантовой зелени 1% 10мл	л	1	10,78	21,56		Приложение № 14 к расчетам, стр. 2
Дейкошадестра	кат	2	10,78	21,56		Приложение № 14 к расчетам, стр. 2
Лейкоцистава, бактерицидный набор	шт	1	90,00	90,00		Приложение № 14 к расчетам, стр. 2
Надземная балочная панель (перегородочная)	шт	16	56,00	896,00		Приложение № 14 к расчетам, стр. 2
Нашатырный спирт (в-р аммиака 10%) 40 мл	л	3	64,00	192,00		Приложение № 14 к расчетам, стр. 2
Настоящая вода 5% 7,5 мл	л	1	43,00	43,00		Приложение № 14 к расчетам, стр. 3
Ушные капли, 10мл	л	2	40,00	80,00		Приложение № 14 к расчетам, стр. 3
Г-лезные капли, 10мл	л	1	17,64	17,64		Приложение № 14 к расчетам, стр. 3
Анальгин 0,5 в таб. №10	л	1	114,40	114,40		Приложение № 14 к расчетам, стр. 4
Парацетамол 0,5 в таб. №10	л	3	12,25	36,75		Приложение № 14 к расчетам, стр. 4
Дифенгидрамин 0,05 в таб. №10	л	2	72,80	145,60		Приложение № 14 к расчетам, стр. 4
Хлороформ 0,075 в таб. №20	л	3	5,29	15,87		Приложение № 14 к расчетам, стр. 4
Раствор от кашля №20	л	2	3,33	6,66		Приложение № 14 к расчетам, стр. 4
Валериана в таб. 60 мг №10	л	1	109,70	109,70		Приложение № 14 к расчетам, стр. 4
Нитроглицерин капс. 0,5 мг №10	л	5	24,90	124,50		Приложение № 14 к расчетам, стр. 4
Дроперидол 0,04 таб №20	л	1	5,39	5,39		Приложение № 14 к расчетам, стр. 4
Алкоголь таб №10	л	1	48,90	48,90		Приложение № 14 к расчетам, стр. 5
Валериана таб №10	л	1	12,54	12,54		Приложение № 14 к расчетам, стр. 5
Корвалол 20,0	л	2	9,31	18,62		Приложение № 14 к расчетам, стр. 5
Панкреатин 0,5 таб №50	л	1	229,00	229,00		Приложение № 14 к расчетам, стр. 5
Новокаин Р-р 0,5% - 10мл	л	1	19,11	19,11		Приложение № 14 к расчетам, стр. 5
Панкреатин 2% 2,0 ампл №10	л	3	49,59	148,77		Приложение № 14 к расчетам, стр. 5
Инталит таб. 30 мг	л	3	76,15	228,45		Приложение № 14 к расчетам, стр. 6
Бронхитин 0,02 в таб. №10	л	1	31,00	31,00		Приложение № 14 к расчетам, стр. 6
Линимент синтомицина 10% 2% г. губа	л	1	77,60	77,60		Приложение № 14 к расчетам, стр. 6
Мазь тетрациклиновая 1% здр	л	1	64,68	64,68		Приложение № 14 к расчетам, стр. 6
Кларитромицин Р-р №10 0,9% ампл №10	л	1	49,90	49,90		Приложение № 14 к расчетам, стр. 7
Мазь гидрокортизоновая 1% 10П	л	1	41,30	41,30		Приложение № 14 к расчетам, стр. 7
Гидрокортизон 1% 10П	л	1	48,41	48,41		Приложение № 14 к расчетам, стр. 7
Салицил спиртовой линимент 5*5 см №10	л	1	25,20	25,20		Приложение № 14 к расчетам, стр. 7
Термакс спонжовые нестерильные, пара	шт	23	152,88	3516,84		Приложение № 14 к расчетам, стр. 7
Термометр медицинский	шт	23	33,81	777,83		Приложение № 14 к расчетам, стр. 7
Итого на 1 группу (25 человек)	шт	23	10,29	236,67		Приложение № 14 к расчетам, стр. 7
Итого на 1 ребенка в год	шт	1	267,54	267,54		Приложение № 14 к расчетам, стр. 7
				5333,30		
				214,10		

Принят Министерством здравоохранения Свердловской области от 23.05.2001 № 246-п. О введении в действие временных региональных стандартов здравоохранения.